



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2015 г. № 202

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1. В пункте 4 слова «Д.В. Андреева» исключить.

2. В приложении:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

- в абзацах первом, втором цифры «3668471,10118», «2986996,50118», «681474,6», «671480,58104», «518005,98104», «153474,6» заменить соответственно цифрами «3664624,9792», «2985915,3972», «678709,582», «667634,45906», «516924,87706», «150709,582»;

- в абзацах девятом, десятом цифры «1325946», «255342» заменить соответственно цифрами «1302949», «232345»;

- в абзацах шестнадцатом, семнадцатом цифры «902608,5», «655608,5», «172608,5», «127608,5» заменить соответственно цифрами «902430,092», «655430,092», «172430,092», «127430,092»;

- в абзацах двадцать третьем, двадцать четвертом цифры «1119979,2», «1094113,1», «25866,1», «188874,8», «163008,7», «25866,1» заменить соответственно цифрами «1140389,59», «1117110,1», «23279,49», «209285,19», «186005,7», «23279,49»;

- в абзацах тридцатом, тридцать первом цифры «319937,40118», «54655,28104» заменить соответственно цифрами «318856,2972», «53574,17706»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в абзаце втором цифры «3668471,101118», «2986996,50118», «681474,6» заменить соответственно цифрами «3664624,9792», «2985915,3972», «678709,582»;

- в таблице после абзаца второго:

в графе «Всего» цифры «2986996,50118», «681474,6», «3668471,10118» заменить соответственно цифрами «2985915,3972», «678709,582» «3664624,9792»;

в графе «2015 год» цифры 518005,98104», «153474,6», «671480,58104» заменить соответственно цифрами «516924,87706», «150709,582», «667634,45906»;

- в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:

в пункте 1 цифры «2963496,50118», «512505,98104», «681474,6», «153474,6» заменить соответственно цифрами «2962415,3972», «511424,87706», «678709,582», «150709,582»;

в строке «ИТОГО» цифры «3668471,10118», «671480,58104» заменить соответственно цифрами «3664624,9792», «667634,45906»;

в строке «в том числе:» цифры «2986996,50118», «518005,98104», «681474,6», «153474,6» заменить соответственно цифрами «2985915,3972», «516924,87706», «678709,582», «150709,582»;

- в абзацах третьем, четвертом цифры «3668471,10118», «2986996,50118», «681474,6», «671480,58104», «518005,98104», «153474,6» заменить соответственно цифрами «3664624,9792», «2985915,3972», «678709,582», «667634,45906», «516924,87706», «150709,582»;

- в абзацах одиннадцатом, двенадцатом цифры «1325946», «255342» заменить соответственно цифрами «1302949», «232345»;

- в абзацах восемнадцатом, девятнадцатом цифры «902608,5», «655608,5», «172608,5», «127608,5» заменить соответственно цифрами «902430,092», «655430,092», «172430,092», «127430,092»;

- в абзацах двадцать пятом, двадцать шестом цифры «1119979,2», «1094113,1», «25866,1», «188874,8», «163008,7», «25866,1» заменить соответственно цифрами «1140389,59», «1117110,1», «23279,49», «209285,19», «186005,7», «23279,49»;

- в абзацах тридцатом, тридцать первом цифры «319937,40118», «54655,28104» заменить соответственно цифрами «318856,2972», «53574,17706»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, втором цифры «1325946», «255342» заменить соответственно цифрами «1302949», «232345»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий подпрограммы требуется финансирование из областного бюджета»:

в пункте 1 цифры «1302446», «249842» заменить соответственно цифрами «1279449», «226845»;

в строке «ИТОГО» цифры «1325946», «255342» заменить соответственно цифрами «1302949», «232345»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 7 цифры «4524», «702» заменить соответственно цифрами «4124», «302»;

дополнить подпунктом 1.7 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.7	Разработка системы сбора, обработки и накопления информации об инвестиционных процессах	Минэконом-развития Рязанской области	Минэконом-развития Рязанской области	областной бюджет	400	400	0	0	0	0	0	0»

по тексту пункта 2 цифры «1226622» заменить цифрами «1203625», цифры «237890» заменить цифрами «214893», цифры «986622» заменить цифрами «963625», цифры «237890» заменить цифрами «214893»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» цифры «1325946», «255342» заменить соответственно цифрами «1302949», «232345»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «902608,5», «655608,5» заменить соответственно цифрами «902430,092», «655430,092»;

в таблице цифры «655608,5», «127608,5», «902608,5», «172608,5» заменить соответственно цифрами «655430,092», «127430,092», «902430,092», «172430,092»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

- в абзаце двенадцатом после цифр «4.1» дополнить цифрами «, 6.1»;

- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Конкурсы проводятся Минэкономразвития Рязанской области в соответствии с утвержденным им Положением об организации и проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Рязанской области, и муниципальных образований Рязанской области для получения субсидий из средств областного и (или) федерального бюджетов в рамках реализации подпрограммы.»;

- в абзаце четырнадцатом слово «постановлением» заменить словом «постановлениями»;

- абзацы двадцать третий-двадцать пятый заменить текстом следующего содержания:

«- наличие помещения для размещения организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства Рязанской области (в отношении мероприятия, указанного в подпункте 2.2 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы);

- темп роста расходов муниципального образования Рязанской области на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства по сравнению с предыдущим годом (в отношении мероприятия, указанного в подпункте 6.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы);

- уровень безработицы (отношение количества зарегистрированных безработных к количеству трудоспособного населения) в муниципальном образовании Рязанской области на первую отчетную дату текущего года (в отношении мероприятия, указанного в подпункте 6.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы).

Методика расчета субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области определяется соответствующими порядками предоставления субсидий, утвержденными постановлением Правительства Рязанской области от 20.05.2015 № 108 «Об утверждении порядков предоставления субсидий по мероприятиям подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства за счет бюджетных ассигнований».

Порядок конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области определяется Минэкономразвития Рязанской области в соответствии с постановлением Минэкономразвития Рязанской области от 16.06.2015 № 7 «О реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306».

Средства областного и федерального бюджетов, предусмотренные для перечисления в бюджеты муниципальных образований Рязанской области, распределяются между муниципальными образованиями Рязанской области — победителями конкурсов в соответствии с поданными заявками, но не более объема средств, предусмотренного на реализацию мероприятий в соответствии с подпунктами 2.2, 2.3, 6.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы.

Распределение субсидий между муниципальными образованиями Рязанской области утверждается постановлением Правительства Рязанской области.

Муниципальные образования Рязанской области расходуют средства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в

соответствии с порядками, предусмотренными муниципальными программами.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту пункта 1 цифры «480108,5», «90108,5», «384608,5», «72608,5», «242608,5», «50608,5» заменить соответственно цифрами «479930,092», «89930,092», «384430,092», «72430,092», «242430,092», «50430,092»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» цифры «902608,5», «172608,5», «655608,5», «127608,5» заменить соответственно цифрами «902430,092», «172430,092», «655430,092», «127430,092»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в пункте 4:

в графах 4, 5 цифры «90», «30», «36», «8», «54», «22» заменить соответственно цифрами «141», «81», «52», «24», «89», «57»;

по тексту подпункта 4.4 цифры «20» заменить цифрами «71», цифру «2» заменить цифрами «18», цифры «18» заменить цифрами «53»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«5.	Размер собственных средств субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку, направленный на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений и (или) приобретение оборудования - всего, тыс. руб.	-	не менее 29154,25	не менее 29154,25	-	-	-	-	-
	из них за счет средств: областного бюджета	-	не менее 1250	не менее 1250	-	-	-	-	-
	федерального бюджета	-	не менее 27904,25	не менее 27904,25	-	-	-	-	-
	в том числе по мероприятиям:								
5.1.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора	-	не менее 1000	не менее 1000	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(договоров) лизинга оборудования, в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) - всего, тыс. руб.								
	из них за счет средств областного бюджета	-	не менее 200	не менее 200	-	-	-	-	-
	федерального бюджета	-	не менее 800	не менее 800	-	-	-	-	-
5.2.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) - всего, тыс. руб.	-	не менее 25904,25	не менее 25904,25	-	-	-	-	-
	из них за счет средств областного бюджета	-	не менее 600	не менее 600	-	-	-	-	-
	федерального бюджета	-	не менее 25304,25	не менее 25304,25	-	-	-	-	-
5.3.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров	-	не менее 2250	не менее 2250	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	(работ, услуг) - всего, тыс. руб.								
	из них за счет средств: областного бюджета	-	не менее 450	не менее 450	-	-	-	-	-
	федерального бюджета	-	не менее 1800	не менее 1800	-	-	-	-	->

по тексту пункта 8 цифры «30» заменить цифрами «450», цифры «10» заменить цифрами «90», цифры «20» заменить цифрами «360»;

по тексту пункта 11 цифры «20» заменить цифрами «21», цифры «16» заменить цифрами «17»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в абзацах первом, втором раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1119979,2», «1094113,1», «25866,1», «188874,8», «163008,7», «25866,1» заменить соответственно цифрами «1140389,59», «1117110,1», «23279,49», «209285,19», «186005,7», «23279,49»;

- в абзаце восьмом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» после цифр «1.4» дополнить цифрами «, 1.5»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в графах 6, 7 строки «ИТОГО по подпрограмме» цифры «1119979,2», «1094113,1», «25866,1», «188874,8», «163008,7», «25866,1» заменить соответственно цифрами «1140389,59», «1117110,1», «23279,49», «209285,19», «186005,7», «23279,49»;

6) в приложении № 4 к государственной программе:

- в абзацах первом, втором раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «319937,40118», «54655,28104» заменить соответственно цифрами «318856,2972», «53574,17706»;

- по тексту раздела 5 «Система программных мероприятий» цифры «319937,40118» заменить цифрами «318856,2972», цифры «54655,28104» заменить цифрами «53574,17706».

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 12.08.2015 № 202

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1	Задача 1. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории Рязанской области, в том числе:			всего	1126789,59	205885,19	124241,2	124245,6	223615,2	224127,4	224675,0	доведение до 90% доли заявителей, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания; доведение до 100% доли помещений МФЦ, в которых проведены капитальный ремонт и оснащение, от общего числа помещений, в которых расположены МФЦ; доведение до 100% доли специалистов МФЦ, прошедших обучение особенностям
				областной бюджет	1103510,1	182605,7	124241,2	124245,6	223615,2	224127,4	224675,0	
				федеральный бюджет	23279,49	23279,49	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.1	Предоставление субсидий на иные цели на приобретение основных средств для обеспечения деятельности ГБУ РО	Минэконом-развития Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	1648,0	1648,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.2	Предоставление субсидий на иные цели на проведение капитального, текущего	Минэконом-развития Рязанской области	ГБУ РО	всего	42397,49	42397,49	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ремонта и оснащение помещений, предназначенных для создания территориальных отделов ГБУ РО			областной бюджет федеральный бюджет	19118,0 23279,49	19118,0 23279,49	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», от общего числа специалистов МФЦ, осуществляющих прием заявителей; доведение до 100% доли функционирующих МФЦ, оснащенных АИС МФЦ, соответствующих требованиям, определенным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», от планового количества МФЦ на 31.12.2014 в соответствии с согласованной схемой размещения МФЦ на территории Рязанской области»
1.3	Государственное задание	Минэкономразвития Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	1082464,1	161559,7	124241,2	124245,6	223615,2	224127,4	224675,0	
1.4	Предоставление субсидий на иные цели на организацию обучения специалистов ГБУ РО и его территориальных отделов	Минэкономразвития Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	280,0	280,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	